
 
 
 
Señor(a)  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE FONSECA- GUAJIRA. 
Email: j02prmpalfonseca@cendoj.ramajudicial.gov.co  
 

 
DEYANIRA PEÑA SUÁREZ, obrando en mi condición de apoderada del 
extremo activo en el asunto de la referencia, concurro ante su 
Honorable Despacho a fin de aportar la liquidacion actualizada de la 
obligación contenida en el pagaré No. 7240081776, que aquí se ejecuta, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C.G.P.   

Lo anterior para los efectos pertinentes en el particular.    

 
 
Anexo:  

ü Lo anteriormente mencionado.  
 
 
De usted; Atentamente, 

 

 

 
____________________ 
DEYANIRA PEÑA SUÁREZ. 
C. C. No. 51.721.919 de Bogotá. 
T.P 52.239 del C.S. de la J.G 

REF:                       PROCESO EJECUTIVO. 
DEMANDANTE:       BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADO:        NAIRO NICOLAS AMAYA GOMEZ 
EMAIL:                   gomez2168@hotmail.com  
RAD:                      44–279–40-89–001–2020-00012-00 
ASUNTO:               APORTANDO ACTUALIZACION DE LIQUIDACION 
JUZGADO ORIGEN: 1 PROMISCUO MUNICIPAL 



LIQUIDACION APROBADA HASTA EL 18-MARZO-2021

CAPITAL: 25,000,000$    

INTERESES POR 

MORA: 8,131,151$      

TOTAL: 33,131,151$    

Desde Hasta
Tasa Maxima 

Legal

Tasa E.A. 

Aplicada mora
Dias Mora  Capital 

 Intereses de 

Mora 

 Acumulado 

Intereses de Mora 

19/03/2021 31/03/2021 17.41 26.12 13 25,000,000 235,760.42                235,760.42               

01/04/2021 30/04/2021 17.31 25.97 30 25,000,000 540,937.50                776,697.92               

01/05/2021 31/05/2021 17.22 25.83 31 25,000,000 556,062.50                1,332,760.42            

01/06/2021 30/06/2021 17.21 25.82 30 25,000,000 537,812.50                1,870,572.92            

01/07/2021 31/07/2021 17.18 25.77 31 25,000,000 554,770.83                2,425,343.75            

01/08/2021 31/08/2021 17.24 25.86 31 25,000,000 556,708.33                2,982,052.08            

01/09/2021 30/09/2021 17.19 25.79 30 25,000,000 537,187.50                3,519,239.58            

01/10/2021 31/10/2021 17.08 25.62 31 25,000,000 551,541.67                4,070,781.25            

01/11/2021 30/11/2021 17.27 25.91 30 25,000,000 539,687.50                4,610,468.75            

01/12/2021 31/12/2021 17.46 26.19 31 25,000,000 563,812.50                5,174,281.25            

01/01/2022 31/01/2022 17.66 26.49 31 25,000,000 570,270.83                5,744,552.08            

01/02/2022 28/02/2022 18.30 27.45 28 25,000,000 533,750.00                6,278,302.08            

01/03/2022 31/03/2022 18.47 27.71 31 25,000,000 596,427.08                6,874,729.17            

01/04/2022 30/02/2022 19.05 28.58 30 25,000,000 595,312.50                7,470,041.67            

01/05/2022 31/05/2022 19.71 29.57 31 25,000,000 636,468.75                8,106,510.42            

01/06/2022 30/06/2022 20.4 30.60 30 25,000,000 637,500.00                8,744,010.42            

01/07/2022 31/07/2022 21.28 31.92 31 25,000,000 687,166.67                9,431,177.08            

01/08/2022 31/08/2022 22.21 33.32 31 25,000,000 717,197.92                10,148,375.00          

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE FONSECA 

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARÉ No.7240081776

PROCESO DE BANCOLOMBIA S.A CONTRA:

 NAIRO NICOLAS AMAYA GOMEZ CC 7240081776

VALOR EN PESOS



01/09/2022 30/09/2022 23.5 35.25 30 25,000,000 734,375.00                10,882,750.00          

01/10/2022 31/10/2022 24.61 36.92 31 25,000,000 794,697.92                11,677,447.92          

01/11/2022 30/11/2022 25.78 38.67 30 25,000,000 805,625.00                12,483,072.92          

01/12/2022 31/12/2022 27.64 41.46 31 25,000,000 892,541.67                13,375,614.58          

01/01/2023 31/01/2023 28.84 43.26 31 25,000,000 931,291.67                14,306,906.25          

01/02/2023 28/02/2023 30.18 45.27 28 25,000,000 880,250.00                15,187,156.25          

01/03/2023 31/03/2023 30.84 46.26 31 25,000,000 995,875.00                16,183,031.25          

01/04/2023 30/04/2023 31.39 47.09 30 25,000,000 980,937.50                17,163,968.75          

01/05/2023 31/05/2023 30.27 45.41 31 25,000,000 977,468.75                18,141,437.50          

01/06/2023 30/06/2023 29.76 44.64 30 25,000,000 930,000.00                19,071,437.50          

01/07/2023 31/07/2023 29.36 44.04 31 25,000,000 948,083.33                20,019,520.83          

01/08/2023 31/08/2023 28.75 43.13 31 25,000,000 928,385.42                20,947,906.25          

01/09/2023 30/09/2023 28.03 42.05 30 25,000,000 875,937.50                21,823,843.75          

25,000,000  21,823,843.75 TOTAL

Fecha Saldo 30/09/23

CONCEPTO PESOS

Capital 25,000,000.00                                                  

 Intereses de mora al 18/03/2021 8,131,151.00                                                     

TOTALES                                     54,954,994.75 

 Intereses de mora al 30/09/23 21,823,843.75                                                  
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